

J.H.A. Rationalisering ApS
Hovgårdvej 11, 7830 Vinderup

CVR-nr. 17 09 85 00

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2020

John Haven Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.H.A. Rationalisering ApS Hovgårdvej 11 7830 Vinderup
	Telefon: 97442025 Telefax: 97443388 Hjemmeside: www.jha.dk E-mail: jha@jha.dk
	CVR-nr.: 17 09 85 00 Stiftet: 21. juni 1993 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Haven Andersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Fur Technology ApS, Holstebro El-Lynet ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i konsulentvirksomhed og handel med automobiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 403 t.kr. mod 186 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	597.051	721.687
2 Personaleomkostninger	-120.030	-166.667
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-10.286</u>
Driftsresultat	477.021	544.734
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.860	-195.641
Andre finansielle indtægter	44.061	54.927
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-83.723</u>	<u>-105.476</u>
Resultat før skat	491.219	298.544
Skat af årets resultat	<u>-88.110</u>	<u>-112.388</u>
Årets resultat	403.109	186.156
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	157.435	0
Overføres til overført resultat	<u>245.674</u>	<u>186.156</u>
Disponeret i alt	403.109	186.156

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	0	952.205
Materielle anlægsaktiver i alt	0	952.205
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	272.079	221.630
Finansielle anlægsaktiver i alt	272.079	221.630
Anlægsaktiver i alt	272.079	1.173.835
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.124.538	1.120.867
Forudbetalinger for varer	12.019	12.019
Varebeholdninger i alt	1.136.557	1.132.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.822.864	1.997.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	218.139	0
Andre tilgodehavender	3.000	3.000
Tilgodehavender i alt	2.044.003	2.000.371
Likvide beholdninger	9.951	10.177
Omsætningsaktiver i alt	3.190.511	3.143.434
Aktiver i alt	3.462.590	4.317.269

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	157.435	0
7 Overført resultat	-97.980	-343.654
Egenkapital i alt	259.455	-143.654
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	75.165
Hensatte forpligtelser i alt	0	75.165
Gældsforpligtelser		
8 Ansvarlig lånekapital	1.400.000	1.400.000
Gæld til realkreditinstitutter	0	685.556
9 Anden gæld	3.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.403.000	2.085.556
Kortfristet del af langfristet gæld	0	27.000
Gæld til pengeinstitutter	282.100	496.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	56.208
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.188.548	1.329.585
Selskabsskat	88.110	80.388
10 Anden gæld	216.377	285.955
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.800.135	2.300.202
Gældsforpligtelser i alt	3.203.135	4.385.758
Passiver i alt	3.462.590	4.317.269
1 Særlige poster		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Fortjeneste ved salg af ejendom	56.116	0
	<u>56.116</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	56.116	0
Resultat af særlige poster netto	56.116	0

<u>2019</u>	<u>2018</u>
-------------	-------------

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	120.030	166.667
	<u>120.030</u>	<u>166.667</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar	965.710	965.710
Afgang i årets løb	-965.710	0
Kostpris 31. december	0	965.710
Afskrivninger 1. januar	-13.505	-3.219
Årets afskrivninger	0	-10.286
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	13.505	0
Afskrivninger 31. december	0	-13.505
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	952.205

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	164.922	164.922
Tilgang i årets løb	26.000	0
Afgang i årets løb	-76.277	0
Kostpris 31. december	114.645	164.922
Nedskrivninger 1. januar	-18.457	177.184
Årets resultatandel	24.439	-195.641
Årets tilbageførsler på afgang	151.452	0
Opskrivninger 31. december	157.434	-18.457
Overført til hensatte forpligtelser	0	75.165
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	75.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december	272.079	221.630
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fur Technology ApS	Holstebro	100 %
El-Lynet ApS	Holstebro	52 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	157.435	0
	157.435	0

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-343.654	-529.810
Årets overførte overskud eller underskud	245.674	186.156
	-97.980	-343.654
8. Ansvarlig lånekapital		
Hele beløbet forfalder til betaling efter 5 år.		
Ansvarlig lån træder tilbage for gæld til pengeinstitut.		
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	3.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Anden gæld		
Andel af anden gæld, som ikke vedrører offentlig gæld og personale, udgør 105 t.kr.		
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 282 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	1.137 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.823 t.kr.	
12. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 65 t.kr., der ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2019.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.037 t.kr. Den samlede trækingsret udgør 1.150 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.